МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА (ВОЕНВЕД) г. ЗЕРНОГРАДА

ПРИКАЗ

 27.08.2024 г.                                           № 448                                      г. Зерноград

О порядке выявления и сопровождения группы

суицидального риска в МБОУ СОШ

г.Зерноград (военвед) г. Зернограда в 2024-2025

учебном году.

  Руководствуясь приказом Минобразования Ростовской области от

28.03.2023 № 299 «О порядке выявления и сопровождения обучающихся, группы

суицидального риска в образовательных учреждениях Ростовской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за сопровождение организации работы по

профилактике суицида педагога-психолога Лантратову А.В.

2. Педагогу-психологу школы Лантратовой А.В.:

обеспечить 2 раза в год (октябрь, март) проведение мониторинга

склонности обучающихся школы к суицидальным проявлениям;

3.   Педагогу-психологу школы Лантратовой А.В.:

3.1. обеспечить выполнение Порядка выявления обучающихся, находящихся

в кризисном состоянии, имеющих признаки суицидального поведения;

3.2. организовать информирование участников образовательной

деятельности о правилах поведения в кризисной ситуации;

3.3. организовать работу по выявлению и комплексному сопровождению

обучающихся группы суицидального риска;

3.4. при организации и проведении мероприятий с обучающимися по

профилактике суицидов руководствоваться требованиями действующих

нормативно-правовых актов;

3.5. своевременно информировать директора МБОУ СОШ (военвед)

г.Зернограда о выявлении суицидального поведения обучающихся

школы.

4. Утвердить «Программу по проведению обучения педагогов выявлению

факторов суицидального риска и психологического неблагополучия

несовершеннолетних обучающихся» (приложение № 1).

5. Педагогу-психологу проводить обучение педагогов школы в соответствии с

утвержденной программой.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

   Директор школы       Г.Н. Осадчая